INDICAÇÃO N° 327/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e ao Setor de Engenharia, mostrando a necessidade de fazer reparos no descedor conhecido como porto do Sr. Romão, na Rua Mal. Umberto de Alencar Castelo Branco e no porto da dona Cici, na Rua Maria Alice, Bairro Deus É Amor.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se o pedido para que os munícipes utilizem este local com segurança, pois devido à chuva, o local da descida está com bastante erosão.  Ainda, este local é frequentado por muitos moradores, pois são pontos de referência e acesso comunitário ao rio, desde anos atrás.  sendo assim, para proporcionar melhores condições de acessibilidade, garantir a segurança e o bem-estar dos munícipes, solicito os reparos urgente. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de novembro de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
		                                Vereador